
Setkání držitelů povolení v radioterapii – 4. 6. 2025

Začíná v 10.00
Program:
• Aktualizace legislativy,
• aktualizované doporučení TRS 398,
• aktualizovaná doporučení SÚJB,
• nová doporučení SÚJB,
• připravovaný systém sdílení informací o radiologických událostech.

Konec přibližně v 13.00.

1



Seminář na MZ – externí a radionuklidová terapie 29.5.2025

Závěry ze semináře:
• Na základě detailní analýzy dat poskytnutých ÚZIS pro sledování toxicity po 

radioterapii prostaty externí radioterapií lze konstatovat, že pokud jsou rozdíly 
v toxicitě u pacientů, nejsou významně způsobeny různými modalitami, ale spíše 
konkrétními pracovišti používajícími i stejnou modalitu.
– Výraznější metodické vedení pracovišť například ze strany ministerstva, nebo 

spíše ze strany příslušných odborných společností, 
– detailnější zpracování národních radiologických standardů pro radioterapii?

2



Seminář na MZ – externí a radionuklidová terapie 29.5.2025

• Zavádění nových radiofarmak vyžaduje úzkou spolupráci všech zúčastněných stran, 
měla by být nastavena jednotná pravidla pro zdůvodnění a prokazování efektivity 
této léčby při rutinním zavedení do praxe.

• Před provedením radioterapeutické léčby je nezbytné aplikovat zodpovědně princip 
zdůvodnění a to zejména na úrovni každého jednotlivého pacienta, za tímto účelem 
je potřeba disponovat efektivním systémem center komplexní onkologické péče, 
která hledají pro konkrétního daného pacienta optimální způsob léčby.

3


